Datenblatt
D184S043U01
■ Funktion
– Mit dem magnetisch-indukti
kann der Durchfluss von Flü
ten und Schlämmen genau
– Mindestleitfähigkeit ab 20 μS
– Das Messsystem besteht au

Magnetisch-induktiver Durchflussmesser FXT4000 (COPA-XT) D184S043U01
2-Leiter Kompaktgerät in geschalteter Gleichfeldtechnik
Fortsetzung Bestellangaben
Bestellnummer DT43F
(DN10 - 150)
Ex-Ausführung DT47F
(DN10 - 100)
Temperaturbereich
DT43F (Standard)
DT47F Umgebungstemperatur ≤  40 °C (Standard)
DT47F Umgebungstemperatur ≤  50 °C
DT47F Umgebungstemperatur ≤  60 °C
S
A
B
C
Bescheinigungen
Standard, ohne
Materialnachweis 3.1 nach EN 10204 und Druckprüfung nach AD-2000
Druckprüfung nach AD-2000
Aufnahmeprüfzeugnis nach EN 10204  3.1
AA
DA
GA
FA
Betriebsart und Ausführung ( ) für die Ex-Zone
Standard mit Display u. Magnetstift-Bedienung (erhöhte Sicherheit “e”)
Mit Display und Magnetstift-Bedienung (eigensicher “i”)
D
F
Kommunikation
Standard, ohne
HART-Protokoll
A
D
Typenschild
Deutsch
Englisch
Französisch
G
E
F
Konstruktionsstand (Wird von ABB spezifiziert)
12
Magnetisch-induktiver Durchflussmesser FXT4000 (COPA-XT) D184S043U01
2-Leiter Kompaktgerät in geschalteter Gleichfeldtechnik
Technische Daten: Messumformer
Messbereich
Kontinuierlich einstellbar zwischen (0,5 und 10) m/s
Max. Messwertabweichung
≤ 0,5 % vom Messwert
Reproduzierbarkeit
≤ 0,2 % v.M.
Mindestleitfähigkeit
20 S/cm
Ansprechzeit
Als Sprungfunktion 0–99 % (entspr. 5 ) ≥  2s
Hilfsenergie
Betriebsspannung UB
Restwelligkeit ≤  5 %
DT43F (Std) (14 – 42) V DC
DT47F (Ex-“d“ „e“) (14 – 42) V DC
DT47F (Ex-“d“ „ib“) (14 – 20) V DC
Betriebsstrom IB = (4 – 20) mA
Magnetfeldversorgung
Geschaltetes Gleichfeld
Leistungsaufnahme
≤  0,5 W Aufnehmer inkl. Messumformer
Umgebungstemperatur
(-20 bis +60) °C siehe Temperaturdiagramm Seite 7
Elektr. Anschluss
Schraubenlose Federklemmen,
DN 10 bis DN 150 Kabelverschraubung M20x1.5